



Warszawa, 6 kwietnia 2016 r.

MINISTER  
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

*Elżbieta Rafalska*

DRP.X.40320.1.7.2016.AD

**Pani**  
**Małgorzata Hirszel**  
Sekretarz Stałego Komitetu  
Rady Ministrów

Uprzejmie proszę o zamieszczenie w porządku obrad najbliższego posiedzenia Stałego Komitetu Rady Ministrów projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z wdrożeniem dyrektywy 2014/54/UE z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie środków ułatwiających korzystanie z praw przyznanych pracownikom w kontekście swobodnego przepływu pracowników (nr UC 43 w Wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów).

Projekt ustawy ma na celu transpozycję do polskiego porządku prawnego dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/54/UE z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie środków ułatwiających korzystanie z praw przyznanych pracownikom w kontekście swobodnego przepływu pracowników w zakresie dotychczas nieuregulowanym polskimi przepisami. Celem dyrektywy jest określenie środków, które powinny stosować państwa członkowskie, aby ułatwić pracownikom migrującym w ramach rynku wewnętrznego (obywatelom państw członkowskich Unii Europejskiej i Europejskiego Obszaru Gospodarczego) oraz członkom ich rodzin korzystanie z uprawnień określonych przepisami o swobodnym przepływie pracowników. Większość z zadań określonych przez dyrektywę jest już obecnie w Polsce realizowana. Konieczne jest wyznaczenie instytucji, które - zgodnie z art. 4 dyrektywy - będą realizowały zadania związane z promocją praw osób korzystających ze swobodnego przepływu pracowników, zapewniały informacje, udzielały niezależnego poradnictwa prawnego, prowadziły lub zlecały niezależne badania, publikowały niezależne raporty i rekomendacje.

Projekt ustawy został przygotowany bez uprzedniego opracowania założeń. Planowany termin przyjęcia projektu przez Radę Ministrów określono w Wykazie na I kwartał 2016 r. Planuje się, iż ustawa wejdzie w życie w maju br., tak, aby termin ten był zbieżny z terminem implementacji dyrektywy 2014/54/UE.

Projekt ustawy 4 marca 2016 r. został skierowany do uzgodnień międzyresortowych, opiniowania przez partnerów społecznych i konsultacji publicznych. Został także pozytywnie zaopiniowany przez Radę Rynku Pracy. Projekt nie został natomiast skierowany do Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, gdyż nie dotyczy zadań wykonywanych na poziomie samorządu terytorialnego. Informacja o wyniku konsultacji publicznych została zawarta w załączniku do pisma.

W trakcie uzgodnień międzyresortowych i konsultacji uwagi zostały zgłoszone przez MSZ, MF, RCL, Pełnomocnika Rządu ds. Równego Traktowania i Głównego Inspektora Pracy. Uwagi zostały uzgodnione w trybie roboczym, nie było potrzeby zwoływania konferencji uzgodnieniowej.

W dniu 6 kwietnia br. projekt ustawy został przyjęty przez Komitet do Spraw Europejskich. Projekt kierowany do rozpatrzenia przez Stały Komitet Rady Ministrów (projekt z 6.04.2016 r.) uwzględnia uzgodnione uwagi zgłoszone na Komitet do Spraw Europejskich przez Ministra Spraw Zagranicznych (do projektu ustawy i tabeli zgodności) oraz uwagę Rządowego Centrum Legislacji w zakresie ujednoczenia terminu wejścia w życie wszystkich przepisów ustawy. Dokument (projekt ustawy i uzasadnienie) uwzględnia także uwagi RCL o charakterze legislacyjnym i redakcyjnym pozostające bez wpływu na zakres merytoryczny projektowanej ustawy.

MINISTER  
  
Elżbieta Rafalska

Zał. 40 egzemplarzy dokumentów wymienionych w pkt 1-4 oraz 1 płyta CD.

1. projekt ustawy wraz z uzasadnieniem i OSR (teksty z 6 kwietnia br.)
2. projekt tabeli zgodności
3. projekt odwróconej tabeli zgodności
4. raport z konsultacji publicznych